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Statsbudsjettet 2016 - regionale forskningsfond, tilskudd til forskning  

 

Kunnskapsdepartementet viser til omtalen av regionale forskningsfond i Prop. 1 S 

(2015-2016) for Kunnskapsdepartementet og til Innst. 12 S (2015–2016).  

 

1. Formålet med tilskuddet  

Formålet med de sju regionale forskningsfondene er å styrke forskningsevnen gjennom 

regional forskning og innovasjon. Fondene skal bidra til langsiktig grunnleggende 

kompetanseoppbygging i relevante forskningsmiljøer og dermed medvirke til økt 

kvalitet i forskningen. Fondene skal møte fylkeskommunenes FoU-behov ved å støtte 

FoU-prosjekter initiert av offentlige og private virksomheter og forskningsmiljøer. 

Kunnskapsdepartementet (KD) viser til utfyllende formålsbeskrivelse i pkt. 1 i 

"Retningslinjer for regionale forskningsfond”, fastsatt av Kunnskapsdepartementet 

23.10. 2009 og revidert 07.04. 2013 (vedlagt). Retningslinjene utdyper formålet med de 

regionale forskningsfondene. De angir styringslinjene og aktørene i ordningen, deres 

oppgaver og ansvarsområder og grunnleggende krav til administrering og styring av 

ordningens midler.  

 

De regionale forskningsfondene skal fortsette med å vurdere hvordan de på en god 

måte kan følge opp den nasjonale EU-strategien for styrket samarbeid med EU om 

forskning og innovasjon. Det forventes at fondene skal medvirke til å mobilisere til økt 

norsk deltakelse i EUs forsknings- og innovasjonssamarbeid. Videre skal 



Side 2 
 

forskningsfondene bidra til kompetansebygging i regionale forskningsmiljø slik at 

miljøene ytterligere kan nå opp i den nasjonale og internasjonale konkurransen om 

forskningsmidler.  

2. Tildeling av tilskudd for 2016 

 

Samlet tilskuddsbeløp  

KD tildeler til sammen 251 562 000 kroner over kap. 287 post 60 Regionale 

forskningsfond i 2016. Kriterier for fordeling av midler til de sju fondsregionene (og 

midler til Norges forskningsråd – administrative merutgifter) framgår av 

”Retningslinjer for regionale forskningsfond” pkt. 2.7.  

 

Ettårig økonomisk styrking av RFF Agder og RFF Vestlandet 

For å bidra til ytterligere omstilling i nærings- og arbeidslivet tildeles RFF Agder og 

RFF Vestlandet en ettårig økning på 19 mill. kroner i 2016. Økningen fordeles med 13 

mill. kroner til RFF Vestlandet og 6 mill. kroner til RFF Agder. 

 

Midler til samarbeidsprosjekter (15 pst.-potten)  

15 pst. av midlene fordeles til fellesutlysninger (samarbeidsprosjekter) mellom 

fondsregionene, og det utgjør 33 519 000 kroner i 2016. Departementet mottok 5. 

august 2015 brev fra Forskningsrådet med forslag om å evaluere bruken av 15 pst.-

potten, og at evalueringen finansieres med midler (inntil 350 000 kroner) fra potten. 

Departementet svarte i brev av 20. august og framholdt at departementet ikke hadde 

merknader til forslaget fra Forskningsrådet og de regionale forskningsfondene.  

 

Kunnskapsdepartementet viser til videre dialog mellom de regionale fondene, 

Forskningsrådet og departementet om evaluering og bruk av pottmidlene i 2016.   

 

Kunnskapsdepartementet ber om at de regionale fondsstyrene gir departementet 

beskjed om valg av tema/temaer for samarbeidsprosjekter, fordeling av midler mellom 

prosjektene og informasjon om hvilken eller hvilke fondsregioner som skal 

administrere midlene, innen 1. juli 2016.  

    

På bakgrunn av tilbakemeldingen fra de regionale fondsstyrene (jf. pkt. 2.7. c i 

retningslinjene) vil departementet sende et tillegg til dette tilskuddsbrevet og fordele 

midlene fra 15 pst.-potten. 

 

Tilskudd til fondsregion Vestlandet  

Kunnskapsdepartementet tildeler med dette 45 919 000 kroner til fondsregion 

Vestlandet (Rogaland, Hordaland og Sogn og Fjordane fylkeskommuner) for 2016. 

Beløpet inkluderer det ettårige tilskuddet på 13 mill. kroner. Midlene vil bli utbetalt i to 

like store rater: 15. januar 2016 og 15. juni 2016. Departementets tilskudd er gitt med 

forbehold om at Stortinget kan vedta endringer i statsbudsjettet. Tilskuddet utbetales til 

Hordaland fylkeskommunes konto 1503 20 00719 og merkes ”Regionalt forskningsfond 

287.60”.  
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3. Vilkår for disponering av tilskuddet  

Vertsfylkeskommunen har det administrative og juridiske ansvaret for det regionale  

forskningsfondet. Det er en forutsetning at fondsstyrene og vertsfylkeskommunene 

følger bestemmelsene i” Retningslinjer for regionale forskningsfond”, og at de 

deltakende fylkeskommuner har vedtatt FoU-strategier og utarbeidet felles 

bestillingsbrev til det regionale fondsstyret.  

 

Om lag 7 pst. av midlene som tildeles fra Kunnskapsdepartementet, kan nyttes til 

administrasjon, jf. retningslinjene pkt. 2.7.  

 

Vertsfylkeskommunen skal sørge for tilfredsstillende oppfølging og kontroll med de 

utbetalte midlene.  

 

Retningslinjene for regionale forskningsfond Kap. 12 om regelverket for offentlig støtte 

etter EØS-avtalen viser til gjeldende EU-forordning. Vi ber alle gjøre seg kjent med de 

endringene som er gjort her.  

 

 

4. Rapportering for 2016  

Kunnskapsdepartementet viser til rapporteringskravene i pkt. 11.1 i retningslinjene.  

På forespørsel fra departementet la Forskningsrådet fram et forslag til indikatorer for 

rapporteringen i brev datert 19. desember 2014, utarbeidet bl.a. med bakgrunn i 

følgeevalueringen og i samråd med fondene.  

 

Rapporteringen skal også vise hvordan de regionale fondsstyrene har fulgt opp 

regjeringens EU-strategi for norsk forsknings- og innovasjonssamarbeid med EU og 

hvordan de ettårige midlene har bidratt til ytterligere omstilling i nærings- og 

arbeidslivet. Departementet ber om at fondene og Forskningsrådet fortsatt samarbeider 

om å rapportere i samsvar med retningslinjene og brevet fra Forskningsrådet av 19. 

desember 2014.  

 

Vertsfylkeskommunen skal oversende rapporten og den økonomiske rapporteringen 

(med årsregnskap) for 2016 til Kunnskapsdepartementet innen 15. mars 2017, jf. 

krav til rapportering i Økonomiregelverket for staten. Departementet gjør oppmerksom 

på at Forskningsrådets frist for levering av samlerapport for de regionale fondenes 

virksomhet i 2015, settes til 1. mai 2017. 

 

 

5. Kontroll med midlene  

Kunnskapsdepartementet gjør oppmerksom på at departementet selv og Riksrevisjonen  
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kan kontrollere at midlene blir brukt etter forutsetningene, jf. bevilgningsreglementet § 

10 annet ledd og lov om Riksrevisjonen § 12. Vi gjør videre oppmerksom på at 

departementet kan kreve tilskuddet helt eller delvis tilbakebetalt dersom det ikke 

benyttes i samsvar med forutsetningene.  

 

 

Med hilsen  

 

 

Geir Arnulf (e.f.)  

avdelingsdirektør 

 Thor-Martin Antonsen 

 seniorrådgiver 

 

 

Vedlegg 

 

 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 

 
 
Kopi til: 

Norges forskningsråd 

Riksrevisjonen 
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